[image: image1.jpg]

Российская Федерация
 Свердловская область
        Глава муниципального образования                                    Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.02.2014 г.   № 79- п

с. Байкалово

Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной услуги муниципального образования Байкаловского сельского поселения по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", руководствуясь Уставом муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент оказания муниципальной услуги по предоставлению информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  муниципального
образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду (прилагается).

2. Обнародовать настоящее Постановление в районной газете "Районные будни" либо опубликовать путем размещения его полного текста на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                       Л.Ю.Пелевина

Приложение № 1                                                                                                       к Постановлению главы администрации                                                               от 10.02.2014 года № 79-п
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИИ ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СДАЧИ В АРЕНДУ
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Административный регламент оказания муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального
образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду (далее по тексту - Регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов оказания муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду (далее - муниципальная услуга), и определяет сроки и последовательность административных процедур и административных действий.

1.НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Наименование муниципальной услуги - предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2.НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА,                                                      ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ

Оказание муниципальной услуги осуществляет Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - Администрация)  в лице специалиста по вопросам имущества, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - специалист).

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРАВОВЫХ АКТОВ, РЕГУЛИРУЮЩИХ                                                                       ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Оказание муниципальной услуги регулируют следующие нормативные документы:

- Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Гражданский кодекс РФ;

- Устав муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

4.ОПИСАНИНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Результатом оказания муниципальной услуги является получение заявителями необходимой информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - объекты недвижимого имущества).

5.ОПИСАНИЕ ЗАЯВИТЕЛЕЙ
Получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, заинтересованные в получении информации об объектах недвижимого имущества, или их законные представители.
Раздел II.ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

6.ПОРЯДОК ИНФОРМИРОВАНИЯ О ПРАВИЛАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
Информация, предоставляемая заинтересованным лицам о муниципальной услуге, является открытой и общедоступной.

Информация о месте нахождения и графике работы исполнителя муниципальной услуги: Почтовый адрес: 623870,   Свердловская область, село Байкалово, улица Революции, дом 21. Место нахождения Администрации: 623870,   Свердловская область, село Байкалово, улица Революции, дом 21, каб. 6.

Телефоны для справок: 8 (34362) 2-07-80 (специалист по вопросам имущества, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям).

Адрес официального сайта Администрации: www.bsposelenie.ru                                    Адрес электронной почты Администрации: admBaykalovo-sp@yandex.ru
График работы специалиста по предоставлению муниципальной услуги:

специалист по вопросам имущества, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Рожин Сергей Валерьевич:

Понедельник - четверг    8.00 - 17.00, перерыв с 12.00 - 13.00
пятница - не приемный день
 Суббота, воскресенье     Выходные дни.
Заявление о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества в случае письменного обращения заявителя подается по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту.

Для получения информации (консультации) о процедуре оказания муниципальной услуги (в том числе о ходе оказания услуги) заявители могут обратиться:

· в устном виде на личном приеме или посредством телефонной связи к специалисту;

· в письменном виде почтой или по электронной почте в адрес Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
· Информирование (консультирование) производится по вопросам оказания муниципальной услуги, в том числе:

· времени приема, порядке и сроках выдачи документов;

· оснований для отказа в оказании муниципальной услуги;

-
порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и при​нимаемых в ходе оказания муниципальной услуги;

- иным вопросам, связанным с оказанием муниципальной услуги.

В любое время с момента приема заявления заявитель имеет право на по​лучение информации о ходе исполнения муниципальной услуги, обратившись в установ​ленном порядке в устном виде, посредством телефонной связи или личного посещения, а также в письменном виде в Администрацию.
7. СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества в случае письменного обращения осуществляется специалистом  по  имуществу и земельным отношениям в течение 30 дней с момента регистрации заявления.

8.ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Основаниями для отказа в оказании муниципальной функции являются:

- отсутствие в тексте заявления предмета обращения;

- в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

9.ТРЕБОВАНИЯ К МЕСТАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Помещение для оказания муниципальной услуги должно быть оснащено стульями, столами, компьютерной техникой с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами.

Для ожидания приема заявителям отводится специальное место, оборудованное стульями.
10.ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Оказание муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Раздел III. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

11.ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Оказание муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) размещение информации на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения;

2) предоставление информации заявителю.

Блок-схема осуществления административных процедур приведена в приложении № 2 к административному регламенту. Информация об объектах недвижимого имущества в виде перечня объектов недвижимого имущества размещается на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Специалист, ответственный за формирование сведений о свободных от прав третьих лиц объектах недвижимого муниципального имущества, предназначенных для сдачи в аренду, формирует сведения о таких объектах, готовит проект постановления Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения о включении объектов недвижимости в Перечень объектов недвижимости, предназначенных для сдачи в аренду.

Сведения об объекте недвижимости, предназначенном для сдачи в аренду, включают в себя:

- наименование объекта недвижимости;

- адрес (местоположение);

- общая площадь объекта недвижимости.

Постановление Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения о включении объектов в Перечень объектов недвижимости, предназначенных для сдачи в аренду, передается специалисту, ответственному за размещение информации об объектах недвижимого имущества на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Максимальное время, затраченное на административную процедуру, - не более 10 рабочих дней.

12.РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ДОКУМЕНТОВ

Последовательность действий при предоставлении информации заявителю в случае письменного обращения заявителя:                                                                                              - прием заявления;
- подготовка и оформление ответа заявителю;

- выдача ответа заявителю.

Прием заявления включает в себя следующие этапы:

1) рассмотрение заявления;

2) принятие решения о подготовке ответа заявителю или об отказе в оказании муниципальной услуги.

Решение о подготовке ответа заявителю принимается специалистом в случае отсутствия оснований для отказа в оказании муниципальной  услуги, указанных в пункте 8. настоящего  административного регламента.

Рассмотрение заявления и принятие решения о подготовке ответа заявителю осуществляются в течение семи рабочих дней.

Максимальное время, затраченное на административные процедуры, не должно превышать тридцать дней.

Фиксация результата предоставления информации заявителю в случае его письменного обращения осуществляется путем внесения записи в журнал регистрации входящих документов Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения с указанием номера и даты исходящего документа.

Раздел IV.ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

13. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по оказанию муниципальной услуги, принятием решений специалиста по имуществу и земельным отношениям по исполнению настоящего Регламента осуществляется главой Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
Контроль за оказанием муниципальной услуги осуществляется путем проведения:

плановых проверок соблюдения и исполнения специалистом положений настоящего Регламента, иных документов, регламентирующих деятельность по исполнению муниципальной услуги;

внеплановых проверок соблюдения и исполнения специалистом  положений настоящего Регламента, осуществляемых по обращениям физических и юридических лиц.
Плановые проверки проводятся:

Главой Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения;

Лицами, уполномоченными главой  Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
В ходе плановых проверок проверяется:

знание ответственными лицами требований настоящего Регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной услуги;

соблюдение специалистом сроков и последовательности исполнения административных процедур;

правильность и своевременность информирования заявителей об изменении административных процедур, предусмотренных настоящим Регламентом;

устранение нарушений и недостатков, выявленных в ходе предыдущей плановой проверки.

Периодичность осуществления контроля за полнотой и качеством оказания муниципальной услуги устанавливается  главой Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Специалисты виновные в неисполнении или ненадлежащем исполнении требований настоящего Регламента, привлекаются к дисциплинарной ответственности, а также несут ответственность в порядке, установленном федеральными законами.

Раздел V. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЯ (БЕЗДЕЙСТВИЯ)

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ПРИНИМАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

14. ОБЖАЛОВАНИЕ ДЕЙСТВИЯ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) И РЕШЕНИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ (ПРИНЯТЫХ) В ХОДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В ДОСУДЕБНОМ ПОРЯДКЕ

Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия), решений, принятых в ходе оказания муниципальной услуги, в досудебном порядке.

Заявитель может обратиться с заявлением и (или) жалобой (далее обращение) на действия (бездействие), принятое решение непосредственно к главе Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

В письменном обращении указываются:

а)
наименование органа, в которое направляется письменное обращение, либо соответствующее должностное лицо;

б)
фамилия, имя, отчество заявителя либо полное наименование для юридического лица.

в)
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, контактный телефон;

г)
суть обращения;

д)
личная подпись (подпись уполномоченного представителя) и дата.

Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, позволяющим рассмотреть поступившее обращение.

Обращение заявителя, содержащее нецензурные выражения, либо не позволяющее установить лицо, обратившееся с соответствующим обращением, рассмотрению не подлежит.

Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Если  в результате рассмотрения обращения доводы заявителя признаны обоснованными, то принимается решение о привлечении к ответственности специалиста, допустившего нарушение в ходе оказания муниципальной услуги требований законодательства, настоящего Регламента и повлекшее за собой обращение.

Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным.

Обращение считается разрешенным, если рассмотрены все поставленные в нем вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех поставленных в обращении вопросов.
15. ОБЖАЛОВАНИЕ ДЕЙСТВИЯ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) И РЕШЕНИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ (ПРИНЯТЫХ) В ХОДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В СУДЕБНОМ ПОРЯДКЕ
3аявитель вправе обжаловать действия (бездействие), решение, принятое в ходе оказания муниципальной услуги, в судебном порядке.

Заявление об оспаривании действия (бездействия) может быть подано гражданином в суд по месту нахождения органа местного самоуправления, должностного лица, муниципального служащего, решение, действие (бездействие) которого оспаривается.

Приложение № 1
к административному регламенту

по оказанию муниципальной  услуги

по предоставлению информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

собственности  муниципального

образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

Форма заявления
Главе Администрации

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
                                           от______________________________________

                                ________________________________________

                                ________________________________________

                                Адрес проживания________________________

                                ________________________________________

                                Паспортные данные_______________________

                                ________________________________________

Телефон_________________________________

Заявление о предоставлении информации*
Прошу предоставить мне информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду.

Информацию прошу предоставить:

⁪ почтовым отправлением по адресу: _____________________________________________
                                                                         почтовый адрес с указанием индекса

⁪ при личном обращении к специалисту по вопросам имущества, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (поставить отметку напротив выбранного варианта)

О готовности результатов муниципальной услуги прошу сообщить по телефону ______________________________.

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

_______________                                                                  __________________

дата направления запроса подпись заявителя или его

уполномоченного представителя

* Запрос от юридического лица оформляется на фирменном бланке юридического лица и подписывается  его руководителем либо иным должностным лицом юридического лица.
Приложение № 2
к административному регламенту

по оказанию муниципальной  услуги

по предоставлению информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

собственности муниципального

образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

Блок-схема

осуществления административных процедур по предоставлению

информации об объектах недвижимого имущества,  находящихся в собственности  муниципального образования Байкаловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	Выдача ответа заявителю

Заявитель

Подача заявления о предоставлении информации в Администрацию муниципального образования Байкаловского сельского поселения

управлению государственным имуществом Свердловской области

Рассмотрение заявления

Есть основания для отказа в оказании муниципальной услуги

Нет

Да

Подготовка и оформление ответа заявителю

Отказ в оказании муниципальной услуги